
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κονταξή 
Ελένης, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κατερίνας 
Γραφανάκη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου 
Πατρών.

3 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε πέ-
ντε (5) υπαλλήλους φύλακες με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου, έως την 
31/12/2023.

4 Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοι-
βή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφά-
νιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος έως 
τις 31-12-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 111730/Ζ2 (1)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κονταξή 
Ελένης, μόνιμου μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε. της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ),

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. Την υπ’ αρ. 7890/02-06-2014 (Β’ 1591) απόφαση του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για την έντα-
ξη της Κονταξή Ελένης, υπαλλήλου του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, σε θέση μέλους Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) με ειδικότητα «Νεοελληνική 
Φιλολογία» του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής 
Εκπαίδευσης (Π.Τ.Π.Ε.) της Σχολής Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

5. Την υπ’ αρ. 293/26-05-2023 Συνεδρίαση της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με την 
έγκριση του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης 
του Ιδρύματος.

6. Την απόφαση της υπ’ αρ. 21/12-07-2023 Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Προ-
σχολικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6002

67367

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.16 18:11:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67368 Τεύχος B’ 6002/16.10.2023

με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου του ως άνω μέλους Ε.ΔΙ.Π.

7. Την υπ’ αρ. 9671/30-06-2023 αίτηση της Κονταξή 
Ελένης, μέλους Ε.ΔΙ.Π, προς την Γενική Συνέλευση του 
Π.Τ.Π.Ε. του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

8. Το υπό στοιχεία 17607/23/ΓΠ/27-07-2023 (υπό 
στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.A. 87524/Ζ2/02-08-2023 εισερχόμενου 
εγγράφου) διαβιβαστικό έγγραφο του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα συνημμένα του, όπου δηλώνεται η μη 
λειτουργία Τομέων στο Π.Τ.Π.Ε., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Κονταξή Ελένης του Ιωάννη, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΠΕ, του 
Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης της 
Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από «Νεοελληνική Φιλολο-
γία» σε «Νεοελληνική Φιλολογία. Ευρωπαϊκή Παιδική-
Εφηβική Λογοτεχνία: μεταφράσεις-διασκευές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 112237/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Κατερί-
νας Γραφανάκη, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστη-
μίου Πατρών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. της παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε. της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμ-
ματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονά-
δων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» 
(Α’ 130).

στ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).

2. Το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Δ/νσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-ΣΧΧ).

3. Την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

4. Την υπ’ αρ. 1133/8288/06-04-2016 (Β’ 1159) απόφα-
ση της Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών για την 
ένταξη της Κατερίνας Γραφανάκη, υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ. 
του Πανεπιστημίου Πατρών, σε θέση μέλους Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Βα-
σικών Ιατρικών Επιστημών Ι του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του ως άνω Ιδρύματος. 

5. Την υπ’ αρ. 2850/40679/04-12-2020 (Β’ 5611) από-
φαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών που 
καθορίζει την «Ιατρική Βιοχημεία-Ανοσολογία και Αλ-
λεργιολογία» ως γνωστικό αντικείμενο της Κατερίνας 
Γραφανάκη. 

6. Την υπ’ αρ. 213/08-12-2022 απόφαση της συνεδρία-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά 
με την έγκριση του μητρώου γνωστικών αντικειμένων 
του Τμήματος Ιατρικής του Ιδρύματος.

7. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 863η/
19-06-2023 απόφασης της συνεδρίασης της Συνέλευσης 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με την οποία εγκρίνεται 
ομόφωνα η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του 
ως άνω μέλους Ε.ΔΙ.Π., μετά την σύμφωνη γνώμη της 
Γενικής Συνέλευσης του Παθολογικού Τομέα ΙΙ, όπως 
αυτή διατυπώνεται στο απόσπασμα πρακτικού της από 
12.06.2023 συνεδρίασής του.

8. Την υπ’ αρ. 62/07-06-2023 αίτηση της Κατερίνας 
Γραφανάκη, μέλους Ε.ΔΙ.Π., προς την Διευθύντρια και 
τα μέλη του Παθολογικού Τομέα ΙΙ για τη μεταβολή του 
γνωστικού της αντικειμένου. 

9. Το υπ’ αρ. 58943/27-07-2023 (υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.A. 
87291/Ζ2/02-08-2023 εισερχόμενου εγγράφου) διαβιβα-
στικό έγγραφο του Πανεπιστημίου Πατρών με τα συνημ-
μένα του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Κατερίνας Γραφανάκη του Αθανασίου, μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, από «Ιατρική Βιοχημεία-Ανοσολογία και 
Αλλεργιολογία» σε «Δερματολογία-Αφροδισιολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Οκτωβρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67369Τεύχος B’ 6002/16.10.2023

    Αριθμ. 106092 (3)

Έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε πέ-
ντε (5) υπαλλήλους φύλακες με σχέση εργασί-
ας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου, έως την 
31/12/2023.

  Ο Α’ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1316/1983 (Α’ 3),
β) του π.δ. 142/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Οργα-

νισμού Φαρμάκων» (Α’ 68),
γ) του άρθρου 25 του ν. 3730/2008 «Προστασία ανη-

λίκων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 262),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 5041/2023 (Α’ 87),
ζ) της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 5057/2023 (Α’ 164).
2. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.23391/21-04-2023 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (ΕΟΦ-ΝΠΔΔ)», σε συνδυασμό με 
το άρθρο 6 του ν. 5046/2023 (Α’ 137) (Υ.Ο.Δ.Δ. 386).

3. Την υπ’ αρ. 106091/6-10-2023 απόφαση του Α’ Αντι-
προέδρου ΕΟΦ «Παράταση ατομικών συμβάσεων προ-
σωπικού φύλαξης του ΕΟΦ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου».

4. Το υπ’ αρ. 103340/29-09-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού το οποίο αφορά την ύπαρξη πι-
στώσεων λόγω παράτασης των συμβάσεων εργασίας 
του προσωπικού φύλαξης, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση αποζημίωσης για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου έως την 31/12/2023 
σε πέντε (5) υπαλλήλους (φύλακες) με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του Εθνικού Ορ-
γανισμού Φαρμάκων, που θα απασχοληθούν για την επί 
24ώρου βάσεως πλήρη κάλυψη φύλαξης, συμπεριλαμ-
βανομένων όλων των νόμιμων αδειών, των κτιρίων στη 
Μεσογείων 284 στο Χολαργό, όπου στεγάζονται υπηρε-
σίες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων.

2. Οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα από τους ανω-
τέρω υπαλλήλους θα ορίζονται ανάλογα με τις ανάγκες 
που θα παρουσιαστούν για την επί 24ώρου βασική φύ-
λαξη των ανωτέρω αναφερομένων Υπηρεσιών του ΕΟΦ, 
ως εξής:

α) Νυχτερινή εργασία, έως εξακόσιες (600) ώρες.
β) Κυριακών και εξαιρέσιμων (ημερήσια και νυχτερινή) 

εργασία, έως τετρακόσιες οκτώ (408) ώρες.
3. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου ορίζεται ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητικού.

4. Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 
2.500,00 ευρώ, επί ειδικού φορέα 0260 και Κ.Α.Ε. 0263, 
η οποία θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του ΕΟΦ οικο-
νομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 6 Οκτωβρίου 2023

Ο Α’ Αντιπρόεδρος 

ΔΙΟΜΗΔΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 475 (4)

Καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με 
αμοιβή προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμ-
φάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 
του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος 
έως τις 31-12-2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής 

πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50).
2. Την υπό στοιχεία 123179/16-12-2022 απόφαση 

της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(ΥΟΔΔ 1190).

3. Το άρθρο 3 του ν.δ. 162/1973 «Περί μέτρων προστα-
σίας υπερηλίκων και χρονίως πασχόντων ανθρώπων».

4. Την παρ. 22 του άρθρου 9 του ν. 4052/2012 (Α’ 41).
5. Την παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το άρθρο 8 του ν. 5057/2023 (Α’ 164).
7. Την υπ’ αρ. 374 απόφαση της 36ης/06-10-2023 (ΑΔΑ: 

90Β6ΟΞΝ2-ΛΓΗ) συνεδρίασης Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλί-
ας, περί έγκρισης της παράτασης απασχόλησης σαράντα 
(40) υπαλλήλων Έκτακτου Επικουρικού προσωπικού για 
την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από την εμφάνιση 
και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19, για χρονικό δι-
άστημα από τη λήξη των συμβάσεων τους έως και την 
31η/12/2023. 

8. Την ανάγκη λειτουργίας σε 24ωρη βάση του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
σύμφωνα με τους οργανισμούς λειτουργίας των Πα-
ραρτημάτων και συγκεκριμένα με τα άρθρα 2 και 3 των 
π.δ. 336/1985 (Α’ 118), π.δ. 337/1985 (Α’ 118) και την υπό 
στοιχεία Δ2/17385/1930/26-10-1965 υπουργική από-
φαση (Β’ 739).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 9.000,00 ευρώ η οποία θα καλυ-
φθεί από τον ΚΑΕ 0263 του οικείου προϋπολογισμού 
του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67370 Τεύχος B’ 6002/16.10.2023

Α. Την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ως και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου στο έκτακτο επικουρικό προσωπικό για την αντιμετώπιση έκτακτων 
αναγκών από την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού COVID-19 του Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, χρονικού διαστήματος 
έως τις 31-12-2023.

Β. Την επισύναψη πίνακα, όπου καταγράφονται με ακρίβεια τα στοιχεία εκείνα που καθιερώνουν την αναφερό-
μενη εργασία.

ΚΛΑΔΟΣ- ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 2

ΔΕ Β. ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 12 12

ΔΕ Δ/ΚΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 6 6

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 3

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

11 11

Σύνολο υπαλλήλων: 35 35

Σύνολο ωρών: 2130 2468

Σύνολο δαπάνης: 4.050,00 € 4.950,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ: 9.000,00€ (σε βάρος του ΚΑΕ 0263)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 6 Οκτωβρίου 2023

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΠΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060021610230004*


